
Projekt 
 
z dnia  26 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI. .2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy  Ręczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
1465 ze zm. ) w związku z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2024 poz. 1135) oraz art. 68 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 277) na wniosek Wójta Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

1. Powołuje się Panią Katarzynę Cichosz na stanowisko Skarbnika Gminy Ręczno z dniem 29 lipca 2025 r. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9404A331-0C06-4594-8641-624D5E086663. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt  Gminy  Ręczno wystąpił  z  wnioskiem do  Rady  Gminy Ręczno o powołanie na stanowisko 
Skarbnika Gminy Ręczno z dniem 29 lipca 2025 r. Pani Katarzyny Cichosz w związku z podjęciem przez Panią 
Bożenę Jarosińską, powołaną uchwałą Rady Gminy Ręczno z dnia 18 czerwca 2010 roku NR XXV/159/2010 
na stanowisko Skarbnika Gminy Ręczno, decyzji o przejściu na emeryturę z dniem 29 lipca 2025 roku. 

 Stosunek pracy Skarbnika Gminy, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych nawiązuje się na podstawie powołania. Powoływanie i odwoływanie 
skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na wniosek wójta, należy do wyłącznej 
właściwości rady gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym. Skarbnik należy do 
pracowników samorządowych o szczególnym statusie. Oprócz wymogów określonych w ustawie 
o pracownikach samorządowych, wymagania dotyczące kandydata na skarbnika, a także jego obowiązki 
i odpowiedzialność określa art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.). 

 Pani Katarzyna Cichosz spełnia wymogi wynikające z przepisów ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych oraz z art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Pani 
Katarzyna Cichosz posiada wykształcenie wyższe w zakresie bankowości i księgowości, potwierdzone 
dyplomem magistra Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi, a w roku 2012 ukończyła 
dodatkowo Szkołę  Policealną dla Dorosłych kształcąca w zawodzie Technik Administracji. 

 W Urzędzie Gminy Ręczno pracowała w okresie od 1 kwietnia 2014 roku do 31 stycznia 2018 roku na 
stanowisku kadr i wynagrodzeń, a od 1 czerwca 2024 roku pracuje w Urzędzie Gminy Ręczno w pionie 
księgowości. Prócz pracy w Urzędzie Gminy Pani Katarzyna wiele lat pracowała w księgowości prowadząc 
własną działalność gospodarczą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9404A331-0C06-4594-8641-624D5E086663. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI. .2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 28 maja 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	ust. 3
	Uzasadnienie


